МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« 99 » О& 2022 г. Махачкала

Об утверждении лиц, задействованных в период
организации и проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования

на территории Республики Дагестан в 2022 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и
Федеральной службы по надзору в сфере образования от 07.11.2018 №189/1513,
приказом Министерства образования и науки Республики Дагестан от
29.10.2021 № 05-02-620/21 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной
карты») по организации и проведению государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в Республике Дагестан в 2021/2022 учебном году», в целях
организационного и технологического обеспечения проведения основного
государственного экзамена и государственного выпускного экзамена

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав лиц, задействованных в период организации и
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования (далее - ГИА) на территории
Республики Дагестан в 2022 году:

1.1. Руководителей пунктов проведения экзаменов согласно
приложению № 1.

1.2. Технических специалистов пунктов проведения экзаменов согласно
приложению № 2.

1.3. Организаторов пунктов проведения экзаменов согласно
приложению № 3 (на электронном носителе).

1.4. Состав специалистов по проведению инструктажа и обеспечению
проведения лабораторных работ по химии, физике в аудиториях пунктов
проведения экзаменов согласно приложению № 4.

1.5. Состав экспертов, оценивающих выполнение лабораторных работ
по химии в аудиториях пунктов проведения экзаменов, согласно приложению
№5.

1.6. Ассистентов пунктов проведения экзаменов согласно приложению
№6.

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций:
2.1. Обеспечить явку работников образовательных организаций в пункты

проведения экзаменов согласно распределению в приложении к приказу и
осуществлять контроль за их участием в проведении экзаменов.

2.2. Под подпись информировать работников, привлекаемых
к проведению экзаменов, в том числе о применении мер дисциплинарного и
административного воздействия в отношении лиц, привлекаемых
к проведению экзаменов и нарушивших порядок проведения ГИА.

3. Контроль за соблюдением настоящего приказа возложить на временно
исполняющего обязанности первого заместителя министра Абидова М.Х.

Министр Я. Бучаев